
 
ANO 2024 - Nº DCLXXVI -  DATA: 10 de Outubro de 2024    Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e 
Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
Secretaria de Educação 
 
Prefeitura de Batatais 
Aviso de Adjudicação e Homologação – 
Concorrência nº 07/2024 
Leva-se ao conhecimento de interessados 
que no tocante à Concorrência nº 07/2024 
foi adjudicado à empresa “ALS Engenharia 
de Luis Antonio Ltda” o item 1 total de R$ 
877.900,00. Homologo o presente 
processo de licitação na modalidade 
Concorrência nº 07/2024, objetivando a 
contratação de empresa especializada 
para fornecimento de material, mão de 
obra e direção técnica para execução de 
reforma e ampliação da EMEB José 
Virgílio Braghetto. Batatais, 10.10.2024 - 
Victor Hugo Junqueira - Secretário 
Municipal de Educação. 
 
Secretaria de Cultura e Turismo 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de Contrato – Inexigibilidade nº 
63/24 
Contratada: Gustavo Mendonça Bovo - 
MEI; Valor: R$ 5.000,00; Assinatura: 
09.10.2024; Objeto: Contratação de um 
show com a banda “Unidade 2”, a ser 
realizado no dia 12 de outubro de 2024, 
durante a 3º Oktoberfest de Batatais. 
Vigência: 1 (um) dia. Bts, 10.10.2024 – 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo. 
 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
Prefeitura de Batatais 

Extrato de prorrogação contratual – 
Pregão Eletrônico nº 85/2023 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Consistrans – Consultoria e 
Sistemas para o Trânsito Eireli; Valor: 
R$46.800,00; Objeto: contratação de 
empresa especializada para prestação de 
serviços técnicos de locação de 
equipamentos eletrônicos e sistemas 
computacionais para gestão de trânsito, 
conforme descrito no termo de referência, 
em atendimento à divisão municipal de 
trânsito; Assinatura: 09.10.2024; Vigência: 
12 meses. Bts, 10.10.2024 – Orion 
F.M.Riul Junior – Secretário Municipal de 
Obras, Planejamento e Serviços Públicos. 
 
Secretaria de Saúde 
 
 
Prefeitura de Batatais 
Dispensa de Licitação nº 68/2024 
A Prefeitura Municipal de Batatais faz 
saber que, conforme processo de 
Dispensa de Licitação nº 68/2024, 
contratou a empresa: Gente Seguradora 
SA , no valor total de R$ 16.000,00, 
Empresa especializada no fornecimento 
de seguro veicular especializado para 
segurar a frota de veículos oficiais da 
Secretaria Municipal de Saúde , conforme 
solicitação de compra 521/2024; conforme 
código de cadastro no PNCP: 
45299104000187-1-000272/2024, 
conforme parecer e informações 
constantes no processo. Bts, 10.10.24; 
Bruna Francielle Toneti -  Secretária 
Municipal de Saúde. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Atos do Poder Legislativo 

 
Câmara Municipal de Batatais 

Site: www.camarabatatais.sp.gov.br 

 
Adjudicação e Homologação 
ANDRESA DA SILVA FURINI, Presidente 
da Câmara Municipal de Batatais, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições 
legais, leva ao conhecimento dos 
interessados com referência à Dispensa 
de Licitação Nº 15/2024, que o objeto da 
mesma fica ADJUDICADO ao 
“INSTITUTO BRASILEIRO DE 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM”, 
objetivando a Contratação do Instituto 
Brasileiro de Administração Municipal – 
IBAM, para disponibilização de consultas 
ilimitadas, a fim de estudos, pesquisas, 
busca de soluções para os servidores e 
orientação dos vereadores da Câmara 
Municipal de Batatais. 
HOMOLOGO, assim, o presente 
Processo de Dispensa, protocolado sob o 
nº. 48959/2024.  

Batatais/SP, 08 de outubro de 2024. 
Andresa da Silva Furini 

Presidente 

___________________________ 
 
Adjudicação e Homologação 
Pregão Eletrônico  nº 4/2024 
ANDRESA DA SILVA FURINI, Presidente 
da Câmara Municipal de Batatais, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições 
legais, leva ao conhecimento dos 
interessados, com referência ao Pregão 
Eletrônico 
Nº 4/2024, que quanto ao seu objeto, fica 
ADJUDICADO à empresa “I C S 
PLENARIO COMERCIO E SERVICO 
LTDA”, os lotes 1 e 2,  à empresa 
“MARCHETTI BELCID'S BATATAIS 
LTDA”, os lotes 3, 4, 6 e 13, à empresa 
“JHONATAS DE OLIVEIRA FREITAS 
39458708877”, os lotes 5, 8 e 9, à empresa 
“JENIFER JESSICA AZEVEDO”, os lotes 
10 e 12,  nos termos do Edital. 
HOMOLOGO, assim, o presente Processo 
nº 6179, Protocolado sob o n° 6284/2024.  
Câmara Municipal de Batatais, 
em 10 de outubro de 2024. 
Andresa da Silva Furini 
Presidente 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE BATATAIS 

PODER LEGISLATIVO 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
http://www.camarabatatais.sp.gov.br/

		2024-10-10T16:42:39-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




